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Barometr przyjazności legislacyjnej Sejmu dla gospodarki i 

przedsiębiorczości. Ocena IV kwartału 2009 roku 

 

 

 

1. Wprowadzenie  

 

Krajowa Izba Gospodarcza po raz kolejny przedstawia wyniki monitoringu 

legislacyjnego polskiego Sejmu. Niniejsza analiza dotyczy IV kwartału 2009 r. i 

przeprowadzona została według podobnej metodologii jak w poprzednich kwartałach 

(Krajowa Izba Gospodarcza prowadzi monitoring działalności ustawodawczej Sejmu juŜ 4 

lata – od stycznia 2006 r.).  

 

W ramach procedury badawczej skierowano zestaw 65 ustaw (III kwartał – 43, II 

kwartał – 81, I kwartał 2009 – 48, IV kwartał 2008 – 123 ustawy; III kwartał – 51 ustaw) 

uchwalone przez Sejm w IV kwartale 2009 roku, wraz z ich opisami do 6 ekspertów z prośbą 

o ocenę ich waŜności (pięciopunktowa skala waŜności) oraz kierunku oddziaływania na 

rozwój przedsiębiorczości lub gospodarki (dodatni – ujemny). Ekspertami tymi byli: dr 

Mieczysław Bąk, prof. UG dr hab. Przemysław Kulawczuk, dr Andrzej Poszewiecki, 

Agnieszka Durlik-Khouri, Piotr Jaworski oraz Katarzyna Dwórznik. Przyjęto skalę od +5 do -

5. Skala ta przedstawiała się następująco:  

 

Skala waŜności i kierunku oddziaływania ustaw na rozwój przedsiębiorczości lub 

gospodarki 

Ocena +5 +4 +3 +2 +1 0 -1 -2 -3 -4 -5 

WaŜność Bardzo 

 waŜna 

WaŜn

a 

Średnio 

waŜna 

Troch

ę 

waŜn

a 

Mało 

waŜna 

NiewaŜ

na 

Mało 

waŜna 

Trochę 

waŜna 

Średnio 

waŜna 

WaŜ

na 

Bardz

o 

waŜn

a 

Kierunek 

Oddziaływ

ania 

POZYTYWNY Neutral

ny lub 

brak 

NEGATYWNY 

 

 



 2 

Uzyskane oceny ekspertów dodano i wyliczono średnią uzyskując syntetyczny 

wskaźnik oceny waŜności i oddziaływania poszczególnych ustaw na rozwój 

przedsiębiorczości lub gospodarki. Wskaźnik ten oznaczono jako WWK - wskaźnik 

waŜności i kierunku oddziaływania ustawy. 

 

Następnie skonstruowano indeks przyjazności dla gospodarki danej partii 

politycznej podczas indywidualnego głosowania PG. Przyjęto, Ŝe im wyŜsza wartość indeksu, 

tym większa przyjazność głosowania danej partii dla gospodarki. Maksymalna przyjazność to 

+5, a maksymalna nieprzyjazność dla gospodarki to -5. Te wartości określają maksymalną i 

minimalną wartość syntetycznego wskaźnika przyjazności poszczególnej partii podczas 

indywidualnego głosownia. JeŜeli dana ustawa była waŜna i  cały skład osobowy danej partii 

głosował za przyjęciem tej ustawy  to wówczas powinna ona uzyskać ocenę równą pełnej 

wartości syntetycznego wskaźnika waŜności ustawy i kierunku oddziaływania WWK, czyli 

średnią ocenę ekspertów. JeŜeli wszyscy eksperci przyznali danej ustawie 5 i średnia wynosi 

5 oraz wszyscy posłowie danej partii głosowali za tą ustawą to dana partia dostawała 

maksymalne 5 punktów.  

PoniewaŜ dana partia mogła głosować w sposób zróŜnicowany, głosy na tak mnoŜono 

przez + 1, a głosy na nie przez -1. Glosy posłów wstrzymujących się i nieobecnych 

wyeliminowano z indeksu. Oznaczało to, Ŝe absencja zmniejszała wartość indeksu dla partii 

jeŜeli ustawa była pozytywna dla gospodarki oraz zwiększała wartość indeksu jeśli ustawa 

była negatywna dla gospodarki.  W opracowaniu przedstawiono wartości zbiorczych 

(ogólnych) indeksów  przyjazności gospodarczej, które stanowią średnią arytmetyczną 

wyników indeksów dla poszczególnych ustaw dla danej partii i oznaczono jako ZPG.  

 

Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano do moŜliwego 

do uzyskania w danych warunkach wyniku maksymalnego. Stworzony nowy indeks pokazuje 

w jak przyjaźnie dla gospodarki głosowały poszczególne partie w stosunku do maksymalnej 

przyjazności. Indeks ten nazwano indeksem wykorzystanego potencjału i oznaczono jako 

IWP . Indeks ten przedstawiony jest w procentach.  

 

Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano równieŜ do 

wyniku większości sejmowej, która ustawę przegłosowała. Stworzony nowy indeks pokazuje 

jak głosowała dana partia w stosunku do większości sejmowej. Indeks ten nazwano indeksem 

porównania sejmowego i oznaczono jako IPS. Indeks ten przedstawiony jest w procentach. 
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Wynik powyŜej 100% oznacza, ze partia głosowała bardziej przyjaźnie dla gospodarki niŜ 

większość sejmowa, która przyjęła ustawę, jeŜeli ustawa była korzystna dla gospodarki. JeŜeli 

w ogólnym wymiarze sejmowe głosowania były niekorzystne dla gospodarki to im niŜsza 

ujemna ocena tym ugrupowanie lepiej głosowało dla gospodarki. Metodologia liczenia 

wskaźników została szczegółowo omówiona w poprzednich wydaniach barometru 

legislacyjnego.  

 

2. Ocena przyjazności głosowań sejmowych partii politycznych dla 

gospodarki i przedsiębiorczości w IV kwartale 2009 roku  

 

W IV kwartale 2009 r. Sejm uchwalił 65 ustaw (w porównaniu do 43 w III kwartale, 

81 w II kwartale 2009r., 48 w I kwartale 2009 r., 123 w IV kwartale 2008 r. i 51 ustaw w III 

kwartale 2008 r.). Spośród 65 uchwalonych ustaw, 32 zdaniem ekspertów nie miało Ŝadnego 

wpływu na gospodarkę, a w przypadku kolejnych 12 ten wpływ moŜna było określić jako 

„mało waŜny.  

Trzy ustawy uzyskały ocenę negatywną, w tym jedna została jako oceniona jako 

„trochę waŜna”, czyli w tym wypadku eksperci dość jednoznacznie wskazali na negatywne 

skutki uchwalonej ustawy. W przypadku dwóch ustaw oceny negatywne wyniosły -0,67 i -

0,83, a więc ich negatywne oddziaływanie na gospodarkę i działanie przedsiębiorstw nie 

powinno być zbyt duŜe.  

Spośród ustaw ocenionych pozytywnie najbardziej korzystne (najwyŜsza ocena 2,83 w 

skali pięciopunktowej wskazuje na średnie znaczenia wprowadzonych zmian) zapisy dla 

gospodarki zawierają: 

- Ustawa o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług 

- Ustawa o spółdzielczych kasach oszczędnościowo kredytowych oraz o zmianie 

niektórych innych ustaw 

- Ustawa o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o kosztach 

sądowych w sprawach cywilnych 

- Ustawa o zmianie ustawy Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych 

ustaw  

 

Wysoko ocenione równieŜ zostały Ustawa o uchyleniu ustawy o negocjacyjnym 

systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o 

zmianie niektórych ustaw, Ustawa o zmianie ustawy o zastawie rejestrowym i rejestrze 
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zastawów oraz Ustawa o zmianie ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz o zmianie niektórych innych ustaw. 

 

Negatywnie ocenione z kolei zostały: Ustawa o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych 

ustaw (-1,67), Ustawa o zmianie ustawy o udzielaniu przez Skarb Państwa wsparcia 

instytucjom finansowym oraz Ustawa o zmianie ustawy Kodeks pracy. 

 
NajwyŜej oceniona została Ustawa o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług. Dotyczy 

ona podwyŜszenia rocznego limitu obrotu: z 10 tys. euro do 30 tys. euro, uprawniającego 

podatników do zwolnienia z podatku VAT. Jednak ze względu na trudną sytuację budŜetową 

zaproponowano stopniowe podwyŜszanie tego limitu: w 2010 r. - 20 tys. euro, a w 2011 r. - 

30 tys. euro. Nie są to co prawda zmiany rewolucyjne, ale z całą pewnością wychodzące 

naprzeciw oczekiwaniom części przedsiębiorców. PodwyŜszenie limitu ułatwi prowadzenie 

działalności gospodarczej podatnikom osiągającym niewielkie obroty, przyczyniając się do 

redukcji obciąŜeń administracyjnych. Podatnik, który nie przekroczy limitu obrotu, nie będzie 

musiał składać deklaracji VAT. W konsekwencji przepisy te wpłyną korzystnie na rozwój 

drobnej wytwórczości. 

 

Stosunkowo wysoką ocenę uzyskała równieŜ Ustawa o spółdzielczych kasach 

oszczędnościowo kredytowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw. Wprowadza ona 

publiczny nadzór państwowy nad środkami zgromadzonymi w SKOK-ach poprzez 

przesunięcie kompetencji nadzorczych, szczegółowych decyzji dotyczących limitów ryzyka 

oraz polityki inwestycyjnej a takŜe uprawnień kompetencyjnych do decydowania o kryteriach 

kwalifikacyjnych członków niektórych organów kas i Kasy Krajowej z Kasy Krajowej do 

Komisji Nadzoru Finansowego; 

Ustawa wprowadza równieŜ moŜliwość przekształcenia się kasy w bank spółdzielczy w 

przypadku osiągnięcia odpowiedniej wysokości kapitałów oraz wprowadza przymus 

przekształcenia się w bank lub dokonania podziału kasy na mniejsze w przypadku osiągnięcia 

kapitałów własnych na poziomie przekraczającym 10 mln euro. 

Inną znaczącą zmianą, która wprowadza ustawa jest umoŜliwienie kasom posiadania 

faktycznego wpływu na decyzje Kasy Krajowej poprzez przyjęcie zasady głosowania na 

Walnym Zgromadzeniu Kasy Krajowej „jedna kasa – jeden głos” . 
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Ustawa ta została jednak skierowana przez Prezydenta RP do Trybunału Konstytucyjnego.  

Zdaniem Prezydenta zaskarŜona ustawa zbyt dalece ingeruje w samorządność i niezaleŜność 

spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych.  
 

Niewiele niŜszą ocenę uzyskała równieŜ Ustawa o zmianie ustawy Prawo zamówień 

publicznych oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych. Ustawa ta dotyczy 

wprowadzenia przepisów zapewniających uwzględnienie przez system zamówień 

publicznych wyzwań związanych z aktualną sytuacją gospodarczą (m. in. uregulowań w 

zakresie zwiększenia płynności finansowej wykonawców w wyniku wcześniejszego 

zwalniania wadiów, zniesienia konieczności zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy w 

okresie gwarancji, dopuszczenia zaliczkowania przez zamawiających realizacji zamówień 

publicznych). 

 

Podobnie wysoka ocenę uzyskała równieŜ Ustawa o zmianie ustawy Kodeks postępowania 

cywilnego oraz niektórych innych ustaw. Ustawa wprowadza nowe zasady umoŜliwiające 

zwolnienie stron (uczestników postępowania) od kosztów pomocy prawnej w postępowaniu 

cywilnym oraz działania ustanowionego adwokata lub radcy prawnego w postępowaniach, w 

których występuje przymus adwokacki; wprowadzenia regulacji mających na celu 

przyśpieszenie i usprawnienie postępowania; reguluje kwestie wyłączenia moŜliwości 

dokonania egzekucji w stosunku do określonych przedmiotów i wierzytelności.  

 

Spośród innych ustaw pozytywnie ocenionych warto zwrócić uwagę na Ustawę o uchyleniu 

ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u 

przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw. Ustawa ta stanowi realizację działań 

zawartych w Pakiecie Działań Antykryzysowych. Spełnia teŜ postulaty wielokrotnie 

zgłaszane przez partnerów społecznych. 

Organizacje związków zawodowych postulowały wprowadzenie do negocjacji płacowych 

pełnej suwerenności podmiotów dialogu społecznego, tzn. wyłącznie organizacji 

związkowych i pracodawców, bez udziału strony rządowej. Związki zawodowe podnosiły, Ŝe 

negocjacje płacowe nie powinny być determinowane centralnie ustalanymi wskaźnikami, a 

poszukiwanie kompromisu w negocjacjach w sprawie wzrostu wynagrodzeń na szczeblu 

przedsiębiorstwa powinno być oparte jedynie na moŜliwościach i sytuacji finansowej kaŜdego 

z przedsiębiorców. Po uchyleniu ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu 

przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców wysokość przyrostu wynagrodzeń ustalą strony 
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uprawnione do zawarcia zakładowego układu zbiorowego pracy, tzn. zakładowe organizacje 

związkowe i pracodawca.   

Naprzeciw oczekiwaniom osób wynajmujących mieszkania wychodzi z kolei Ustawa 

o zmianie ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego oraz o zmianie niektórych innych ustaw. Nowe przepisy wprowadzają 

korzystne zmiany w zakresie opodatkowania ryczałtem ewidencjonowanym umów najmu 

zawieranych poza działalnością gospodarczą. W 2010 roku obowiązuje niŜsza stawka ryczałtu 

od całego przychodu z najmu. Do końca 2009 roku ryczałt w wysokości 8,5 proc. płacili 

wyłącznie podatnicy, których przychody z najmu nie przekraczały równowartości 4 tys. euro. 

Po przekroczeniu tej kwoty podatek od nadwyŜki wzrastał do 20 proc. Wynajmujący 

mieszkania będą  teŜ mogli zwrócić się do komornika z Ŝądaniem eksmisji uciąŜliwych lub 

zalegających z czynszem lokatorów bez wyroku eksmisyjnego. 

NajniŜszą ocenę uzyskała Ustawa o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw. 

Zmiany w niej wprowadzone dotyczą znowelizowania przepisów określających termin wpłaty 

zaliczki na podatek dochodowy. Ustawa ta odsuwa o dwa lata wejście w Ŝycie przepisów 

likwidujących obowiązek zapłaty w grudniu podwójnej zaliczki na podatek dochodowy. 

Obecnie podatnik wpłaca ostatnią zaliczkę za rok podatkowy w wysokości zaliczki uiszczanej 

za listopad (albo odpowiednio za trzeci kwartał) do dnia 20 grudnia tego roku. Przyjęte, w 

mającej ulec nowelizacji ustawie zmiany, które miały wejść w Ŝycie 1 stycznia 2010 r., 

przesuwały termin wpłacania ostatniej zaliczki odpowiednio na podatek dochodowy od osób 

prawnych oraz podatek dochodowy od osób fizycznych do 20 dnia pierwszego miesiąca (lub 

kwartału) następnego roku podatkowego od faktycznie uzyskanego dochodu za grudzień(lub 

czwarty kwartał) roku poprzedniego. Dzięki przesunięciu o dwa lata, terminu wejścia w Ŝycie 

uchwalonych przepisów, spodziewany ubytek dochodów budŜetowych szacowany na 2 mld 

zł, będzie miał wpływ na budŜet dopiero w roku 2012. W opinii ekspertów KIG ciągłe zmiany 

prawa podatkowego (obiecywanie pewnych korzystnych zmian, a potem wycofywanie się z 

nich powodują zwiększenie uczucia niepewności i potęgują poczucie przypadkowości 

dokonywanych zmian).  

W zamieszczonej poniŜej tabeli 2, w wierszu pierwszym przedstawiono sumę 

punktów, które uzyskały poszczególne partie polityczne podczas 65 głosowań sejmowych za 

swoją postawę wobec problemu rozwoju gospodarki i przedsiębiorczości. Im więcej punktów 

uzyskała dana partia tym bardziej przyjaźnie głosowała dla gospodarki. W drugim wierszu 

przedstawiono wartości wskaźnika Ogólnej Przyjazności dla Gospodarki (ZPG), które 
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pokazują ile przeciętnie punktów uzyskiwała poszczególna partia podczas ocenianych 48 

głosowań. Oceny w tym wskaźniku mogą wahać się od +5, wtedy gdy dana partia głosuje za 

ustawami waŜnymi dla gospodarki w sposób, który jest korzystny dla gospodarki do -5 gdy 

partia głosuje przeciwko ustawom korzystnym dla gospodarki. W wierszu trzecim tabeli 

przedstawiono wartości indeksów wykorzystania potencjału parlamentarnego IWP dla 

wspierania gospodarki. Wskaźniki te pokazują w jakim zakresie dana partia wykorzystała 

swój potencjał parlamentarny dla głosowania ustaw korzystnych dla gospodarki. Wskaźnik 

ten przyjmuje wartości od -100 do + 100. Wielkości dodatnie IPW wskazują na generalnie 

pozytywne nastawienie na wspieranie gospodarki a ujemne na negatywne nastawienie do 

gospodarki. Ostatni wiersz pokazuje  wartości wskaźników porównania sejmowego IPS, 

których zadaniem jest pokazać jak dana partia głosowała w porównaniu do większości 

sejmowej, której hipotetyczny wynik wynosi zawsze 100%. Wartość indeksu powyŜej 100 

oznacza, Ŝe dana partia głosowała korzystniej dla gospodarki niŜ większość sejmowa, pod 

warunkiem, Ŝe większość sejmowa w ogóle głosowała korzystnie dla gospodarki. JeŜeli 

większość sejmowa głosowała niekorzystnie dla gospodarki, to im niŜsza ujemna wartość 

wskaźnika IPS tym korzystniej dana partia głosowała dla gospodarki. W tym wypadku lepsze 

dla gospodarki są wartości ujemne indeksu IPS.  Uzyskane wyniki przedstawiono w poniŜszej 

tabeli 1.  

 

Tabela 2. Wyniki przyjazności partii politycznych dla gospodarki w trakcie głosowań 

sejmowych w IV  kwartale 2009 roku  

Wskaźniki  niezrzeszeni PiS PO PSL Lewica 

 

Suma punktów uzyskana przez 

dana partię za głosowania 

sprzyjające gospodarce  

21,15 21,46 29,02 25,70 7,71 

Przeciętna liczba punktów 

uzyskana przez daną partię na 1 

głosowanie – Indeksy Ogólnej 

Przyjazność dla Gospodarki – 

ZPG  

0,33 0,33 0,45 0,40 0,12 

Indeksy Wykorzystania 

Potencjału do wspierania 

gospodarki – IWP  w % 

56,16 56,98 77,04 68,24 20,46 

Indeksy Porównania 

Sejmowego IPS w %  
67,51 68,50 92,62 82,04 24,59 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie wyników głosowań sejmowych  

 

 

Analizując wyniki IV kwartału 2009 r. w legislacji, warto podkreślić, iŜ nastąpiła dość 

znacząca zmiana w zakresie głosowań poszczególnych partii. O ile partie koalicyjne nadal  

wykorzystują swój potencjał do popierania gospodarki (PO – 77,04, PSL – 68,24) a Lewica 

głosuje w sposób podobny do tego, z których mieliśmy do czynienia w poprzednich 

kwartałach, o tyle zmiana nastąpiła w przypadku głosowań parlamentarzystów PIS. W III 

kwartale posłowie tej partii głosowali zdecydowanie przeciwko większości ustaw pro-

gospodarczych, o tyle w IV kwartale sytuacja uległa zmianie i partia ta powróciła do swojej 

przeciętnych wartości w tej kadencji (w III kwartale wartość IWP (Indeks Wykorzystania 

Potencjału) wyniosła tylko 7,37, podczas gdy w IV kwartale wartość ta wynosiła 56,98. 

ZbliŜony wynik PIS zanotował w II kwartale 2009 r. – 50,22).  

 

Jak pokazują wyniki uzyskane w IV kwartale partie polityczne dość pozytywnie 

wykorzystują swój potencjał dla potrzeb wspierania gospodarki i nadal utrzymuje się pro-

przedsiębiorcze nastawienie większości posłów, a zmiana w głosowaniach posłów PIS w III 

kwartale okazała się jednorazowym „wyskokiem”, którego przyczyn prawdopodobnie moŜna 

upatrywać w bieŜącej koniunkturze politycznej.  

 

 

 

Skala waŜności i kierunki oddziaływania ustaw  

na rozwój przedsiębiorczości lub gospodarki (IV kwartał 2009) 

 

lp Przegłosowany w sejmie projekt 
ustawy  R – rządowy P – poselski  

niezrzeszeni PiS PO PSL Lewica Ocena 
Ekspertów  

Maksymalna 
liczba 
punktów  

1 Ustawa o zmianie ustawy  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych 

1,24 1,29 1,24 0,99 1,24 1,33 1,33 
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2 Ustawa o ratyfikacji Umowy  
między Rzeczypospolitą Polską a 
Republiką Federalną Niemiec o 
oznakowaniu i utrzymaniu wspólnej 
granicy na odcinkach lądowych i 
wodach granicznych oraz powołaniu 
Stałej Polsko Niemieckiej Komisji 
Granicznej, podpisanej w Warszawie 
dnia 16 września 2004 roku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 Ustawa o ratyfikacji Umowy między 

Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a 
Rządem Państwa Kataru w sprawie 
unikania podwójnego opodatkowania 
i zapobiegania uchylaniu się od 
opodatkowania w zakresie podatków 
od dochodu, podpisanej w Doha dnia 
18 listopada 2008 r. 

0,46 0,04 0,46 0,42 0,46 0,50 0,50 
4 Ustawa o ratyfikacji Umowy 

 między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Republiki Serbii o 
współpracy i wzajemnej pomocy w 
sprawach celnych, podpisanej w 
Warszawie dnia 15 maja 2007 r 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 Ustawa o zmianie ustawy  

Kodeks postępowania 
administracyjnego 

0,31 0,30 0,30 0,25 0,00 0,33 0,33 
6 Ustawa o zmianie ustawy  

o pomocy społecznej 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
 między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Nowej Zelandii w 
sprawie Programu Zwiedzaj i Pracuj 
(Working Holiday Scheme), 
podpisanej w Warszawie dnia 9 maja 
2008 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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8 Ustawa o ratyfikacji  
Układu o stabilizacji i  
stowarzyszeniu między Wspólnotami 
Europejskimi i ich państwami 
członkowskimi, z jednej strony, a 
Bośnią i Hercegowiną, z drugiej 
strony, sporządzonego w 
Luksemburgu dnia 16 czerwca 2008 r. 

0,33 0,31 0,30 0,26 0,27 0,33 0,33 
9 Ustawa o zmianie ustawy  

o spółdzielniach mieszkaniowych 
0,15 0,16 0,15 0,12 0,16 0,17 0,17 

10 Ustawa o zmianie  
ustawy o Policji 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11 Ustawa o zmianie ustawy o kosztach 

sądowych w sprawach cywilnych 

1,55 1,53 1,52 1,34 0,04 1,67 1,67 
12 Ustawa o ratyfikacji Konwencji  

między Rzeczypospolitą Polską a 
Republiką Finlandii w sprawie 
unikania podwójnego opodatkowania 
i zapobiegania uchylaniu się od 
opodatkowania w zakresie podatków 
od dochodu, podpisanej w Helsinkach 
dnia 8 czerwca 2009 r. 

1,00 0,94 0,91 0,77 0,81 1,00 1,00 
13 Ustawa o dyscyplinie wojskowej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
14 Ustawa o zmianie ustawy  

Kodeks karny wykonawczy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Ustawa o ustanowieniu  
Narodowego Dnia Pamięci Powstania 
Warszawskiego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
16 Ustawa o ratyfikacji Umowy  

pomiędzy Rządami Królestwa Danii, 
Republiki Estońskiej, Republiki 
Finlandii, Republiki Federalnej 
Niemiec, Republiki Łotewskiej, 
Republiki Litewskiej, 
Rzeczypospolitej Polskiej, Federacji 
Rosyjskiej i Królestwa Szwecji 
dotyczącej przywilejów i 
immunitetów Komisji Ochrony 
Środowiska Morskiego Bałtyku, 
sporządzonej w Helsinkach dnia 2 
lutego 1998 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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17 Ustawa o ratyfikacji Protokołu  
Zmieniającego Konwencję wiedeńską 
z 1963 roku o odpowiedzialności 
cywilnej za szkodę jądrową, 
sporządzonego w Wiedniu dnia 12 
września 1997 roku 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
18 Ustawa o zmianie ustawy  

o zatrudnianiu pracowników 
tymczasowych 

0,82 0,38 1,41 1,31 0,11 1,50 1,50 
19 Ustawa o zmianie ustawy  

o pomocy społecznej 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Ustawa o zmianie ustaw  
w zakresie uwierzytelniania 
dokumentów 

0,97 1,23 1,24 1,16 0,83 1,33 1,33 
21 Ustawa o zmianie ustawy  

o Banku Gospodarstwa Krajowego 
0,93 0,96 0,93 0,74 0,83 1,00 1,00 

22 Ustawa o zmianie ustawy  
o podatku od towarów i usług 

0,71 0,74 0,74 0,65 0,02 0,83 0,83 
23 Ustawa o zmianie ustawy  

Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi 

0,73 0,88 0,93 0,87 0,86 1,00 1,00 
24 Ustawa o zmianie ustawy  

o podatku dochodowym od osób 
fizycznych oraz ustawy o 
zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne 

0,73 0,91 0,92 0,87 0,88 1,00 1,00 
25 Ustawa o ratyfikacji 

Międzynarodowej  
Konwencji w sprawie zwalczania 
aktów terroryzmu jądrowego, 
przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne 
Narodów Zjednoczonych dnia 13 
kwietnia 2005 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
26 Ustawa o zmianie ustawy  

o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych oraz 
niektórych innych ustaw 

-0,45 1,44 -1,46 -1,45 -1,43 -1,67 1,67 
27 Ustawa o zmianie ustawy  

Kodeks karny, ustawy Kodeks 
postępowania karnego, ustawy  
Kodeks karny wykonawczy oraz 
ustawy o Policji 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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28 Ustawa o spółdzielczych  
kasach oszczędnościowo  
kredytowych oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw 

0,46 -2,00 2,03 1,68 0,98 2,17 2,17 
29 Ustawa o zmianie ustawy  

o gospodarce nieruchomościami oraz 
o zmianie innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
30 Ustawa o zmianie ustawy  

Prawo o szkolnictwie wyŜszym oraz 
ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych 

0,19 0,29 0,30 0,24 0,31 0,33 0,33 
31 Ustawa o zmianie dekretu  

o naleŜnościach świadków, biegłych i 
stron w postępowaniu sądowym 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Ustawa o zmianie ustawy  

Prawo zamówień publicznych oraz 
ustawy o kosztach sądowych w 
sprawach cywilnych 

2,01 1,90 1,96 1,68 1,96 2,17 2,17 
33 Ustawa o systemie oświaty  

oraz ustawę o zmianie ustawy o 
systemie oświaty oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
34 Ustawa o zmianie ustawy  

Kodeks pracy 
-0,36 -0,60 -0,62 -0,54 -0,62 -0,67 0,67 

35 Ustawa o zmianie ustawy  
o kulturze fizycznej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
36 Ustawa o zmianie ustawy  

o organizacji hodowli i rozrodzie 
zwierząt gospodarskich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
37 Ustawa o zmianie ustawy  

o wyborze Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
38 Ustawa o ratyfikacji Statutu  

Międzynarodowej Agencji Energii 
Odnawialnej (IRENA), przyjętego w 
Bonn dnia 26 stycznia 2009 r. 

0,47 0,63 0,63 0,52 0,00 0,67 0,67 
39 Ustawa o zmianie ustawy  

o wyborze Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy  
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw 

0,18 0,29 0,31 0,28 0,00 0,33 0,33 
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40 Ustawa o ratyfikacji Porozumienia  
między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej, Rządem Królestwa Danii i 
Rządem Republiki Federalnej 
Niemiec w sprawie zmian do 
Konwencji między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej, Rządem 
Królestwa Danii i Rządem Republiki 
Federalnej Niemiec dotyczącej 
Wielonarodowego Korpusu Północno 
Wschodniego, podpisanego w 
Szczecinie dnia 16 kwietnia 2009 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
41 Ustawa o zmianie niektórych  

ustaw związanych z realizacją 
wydatków budŜetowych  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
42 Ustawa o zmianie ustawy  

 Karta Nauczyciela 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 Ustawa o zmianie ustawy  
o udzielaniu przez Skarb Państwa 
wsparcia instytucjom finansowym 

-0,50 -0,78 -0,78 -0,73 0,00 -0,83 0,83 
44 Ustawa o uchyleniu ustawy  

o negocjacyjnym systemie 
kształtowania przyrostu przeciętnych 
wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz 
o zmianie niektórych ustaw 

1,28 1,73 1,73 1,60 0,00 1,83 1,83 
45 Ustawa o grach hazardowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
46 Ustawa o zmianie ustawy  

Prawo ochrony środowiska oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
47 Ustawa o zmianie ustawy  

o zastawie rejestrowym i rejestrze 
zastawów 

1,07 1,56 1,58 1,29 0,00 1,67 1,67 
48 Ustawa o zmianie ustawy  

o gwarantowanych przez Skarb 
Państwa ubezpieczeniach 
eksportowych 

0,64 -0,03 0,95 0,74 0,00 1,00 1,00 
49 Ustawa o zmianie ustawy  

o nasiennictwie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50 Ustawa o zmianie ustawy  
o autostradach płatnych oraz o 
Krajowym Funduszu Drogowym oraz 
ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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51 Ustawa o zmianie niektórych  
ustaw normujących funkcjonowanie 
słuŜb nadzorowanych przez ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
52 Ustawa o nadaniu nowej nazwy  

Papieskiej Akademii Teologicznej w 
Krakowie oraz zmianie ustawy o 
finansowaniu Papieskiej Akademii 
Teologicznej w Krakowie z budŜetu 
państwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
53 Ustawa o zmianie ustawy  

o pomocy państwa w spłacie 
niektórych kredytów 
mieszkaniowych, udzielaniu premii 
gwarancyjnych oraz refundacji 
bankom wypłaconych premii 
gwarancyjnych Poselski projekt 
ustawy o zmianie ustawy o pomocy 
państwa w spłacie niektórych 
kredytów mieszkaniowych, udzielaniu 
premii gwarancyjnych oraz refundacji 
bankom wypłaconych premii 
gwarancyjnych 

0,64 -0,01 0,93 0,87 0,00 1,00 1,00 
54 Ustawa o izbach lekarskich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
55 Ustawa o zmianie ustawy  

 Prawo zamówień publicznych oraz 
niektórych innych ustaw 

0,85 1,24 1,26 1,12 0,00 1,33 1,33 
56 Ustawa o zmianie ustawy  

o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i 
wojskowych oraz ich rodzin oraz 
ustawy o świadczeniu pienięŜnym 
przysługującym osobom 
deportowanym do pracy przymusowej 
oraz osadzonym w obozach pracy 
przez III Rzeszę i Związek 
Socjalistycznych Republik 
Radzieckich 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
57 Ustawa o zmianie ustawy  

o podatku od towarów i usług 
1,98 2,69 2,65 2,56 0,00 2,83 2,83 

58 Ustawa o zmianie ustawy  
o podatku akcyzowym 

0,40 0,03 0,63 0,62 0,00 0,67 0,67 
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59 Ustawa o zmianie ustawy  
o systemie ubezpieczeń społecznych 

-0,10 -0,11 0,90 0,90 0,00 1,00 1,00 
60 Ustawa o dochodzeniu roszczeń  

w postępowaniu grupowym 
0,36 0,60 0,62 0,54 0,00 0,67 0,67 

61 Ustawa o zmianie ustawy  
Kodeks postępowania cywilnego oraz 
niektórych innych ustaw 

0,98 1,89 1,90 1,68 0,00 2,17 2,17 
62 Ustawa o uregulowaniu stanu  

prawnego niektórych nieruchomości 
pozostających we władaniu Polskiego 
Autokefalicznego Kościoła 
Prawosławnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
63 Ustawa o zmianie ustawy  

o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o 
zmianie Kodeksu cywilnego oraz o 
zmianie niektórych innych ustaw 

0,41 0,02 1,40 1,31 0,00 1,50 1,50 
64 Ustawa o zmianie ustawy  

 Kodeks karny oraz Kodeks 
postępowania karnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
65 Ustawa o zmianie ustawy  

o spółdzielniach mieszkaniowych oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw 

0,70 1,03 1,04 1,05 0,00 1,17 1,17 

 


